











Polskie premiery filmowe

„ROMANS...” czyli jak zabić kota

NIESTETY - TO FAKT, PRZEPIS NA UNICESTWIENIE KOCIEGO ZYWOTA JEST JEDNA Z NAJMOCNIEJSZYCH SCEN „ROMANSU TERESY HENNERT”...

TEK FILM Z DRUGIM (ALBO NAWET TRZECIM) DNEM, ZEBY NIE POWIEDZIEC HORROR SKONCZYLO SIĘ JEDNAK NA POLSRODKACH I POZA SOCZYSTY OPIS KOCIEJ SMIERCI...



N/z: Barbara Brylska i Józef Duriasz. CAF

Srodkami zastępczymi posługują się również czyniacz do głównego, politycznego przesłania...

nie wskazuje na to, że wolno nam reakcje bohaterów tego filmu uważać za pretekst do kpín i żartów...

Odkroczenia od całej społeczno-politycznej magmy miały być przywołane ze wspomnień sceny walk niepodległościowych...

tuacji 20-lecia międzywojennego. Nie ma ani jednej postaci którą można by podejrzewać o trzeźwość, normalne myślenie...

podniosłych płynie tu cały potok. Chciałoby się wręcz zapytać: komu i czemu ma służyć takie pułkownie, wygłaszanie metnych poglądów...

Skoro jednak film ma w tytule „romans” widzowie mają prawo oczekiwać przynajmniej wypełnienia tak zapowiadanych treści...

Barbara Brylska w roli Teresy Hennert nie miała co grać. Po prostu jej obowiązkiem była obecność na ekranie...

Trudno nie odnieść wrażenia, że miłość tej pary to papierowy pomysł ze scenariusza...

Bywało, że zła powieść stawała się świetnym materiałem filmowym. Jest nawet wielu twórców, którzy uważają...

RENATA GRZELAK

Wieczór z Polihymnią

O muzyce poważnej i niepoważnej

Podział na muzykę „poważną” i „rozrywkową” do niedawna tak oczywisty i przejrzysty zaczyna przysparzać coraz więcej kłopotów...

Według jakiego kryterium dokonujemy więc tego podziału? Czy zwracamy uwagę na intencję twórcy? Czy oceniamy zawartość samego utworu...

Można zaryzykować tezę, że taki podział istniał już od dawna, tyle że przybrał rozmaite formy...

Można sądzić, że w świadomości twórców przełomu XVIII i XIX wieku podział ten nie był jeszcze ugruntowany...

III Symfonia Franciszka Schuberta jest przykładem muzyki posiadającej „poważną” formę i „niepoważną” treść...

Renata Grzelak

Nagroda dla D. Cirić-Straszyńskiej za przekład „Bohatera na osie”

Nie „sfeminizowałam Bulatovića...”

Dzisiaj zostanie wręczona nagroda ministra kultury i sztuki oraz miesięcznika Literatura na świecie za najlepszy przekład literatury obcej...

seks czy polityka. Sprawy te przewijają się przez wszystkie stronicie książki Bulatovića, a więc... Mam nadzieję, że nie jest to także pański pogląd...

Teatr Powszechny zaprasza

Widzów, którzy nie zdążyli jeszcze obejrzeć inscenizacji „Ryszard III” na scenie Teatru Powszechnego, informujemy...

W tym plebiscycie czytelników „Głosu Robotniczego” na najpopularniejsze przedstawienie sezonu, ukazują kulisy sportu...

Milijom upominkiem z okazji zbliżającego się Międzynarodowego Dnia Dziecka będzie dla naszych najmłodszych widzów spotkanie z dobrze znanymi dziećmi z lektury powieści oraz telewizyjnego filmu...

o sobie uznaniem. Czy nie jest to powodem niepotrzebnej, a co więcej nie zasłużonej deprecjacji twórczości przekładowej?

— Nie odczuwam by tłumacz był ostatnio niedoceniony. Od kilku lat mamy zagwarantowane prawo umieszczania naszych nazwisk na kartach tytułowych...

— Gratulujemy nagrody i oczekujemy dalszych świetnych tłumaczeń, a wśród nich — miejmy nadzieję — i kolejnych wydanych przez łódzkiego edytora.

Rozmawiał: (jb)

Cembrzyńska, Stanisławski i Kofta

Dyskoteka „Życie seksualne dzikich”

Programy dla dzieci

O tej scenie, choć istnieje od kilku miesięcy, jeszcze mało kto wie. Tymczasem warunki są tam wręcz wyjątkowe...

Właściwie klub ma już za sobą okres „rozruchu” i trzeba powiadzić, że wypadł on dość imponująco...

W. Sanocki — „Kwestionariusze osobowości w psychologii”, PWN; K. Michalski — „Heidegger i filozofia współczesna”, PIW;

townej sali. A już 20 bm. ze swoim programem wystąpi Iga Cembrzyńska...

będą małe formy teatralne. Ponadto już niebawem w niedzielne przedpołudnia zapowiadają się wiele atrakcji dla dzieci...

prorowadzić będą „dyskódokeje” z całej Polski. Nowy program planuje już także kabaret...

Alle czego by nie powiedzieć, to o tym, jak zarysuje się przyszłość prawie nowej sceny, zdecydowały organizatorzy...

Scena prawie nowa

L. Gyurko — „Lenin — Październik”, PIW; Z. Szelega — „Polska dziś i jutro”, KIW;

W. T. Kowalski — „Wielka koalicja 1941—1945. T. 1. 1941—1943. MON; „Rocznik statystyki międzynarodowej 1977”, GUS;

nowości WSPÓŁCZESNEK

W tym tygodniu polecamy kilkanaście nowości literatury społeczno-politycznej, które kupić można w księgarni „Współczesna” (al. Kościuszki 106/116):



TAK TO CZY SIĘ ŚWIAT...

CZWARTEK, 18 MAJA
PROGRAM I
12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Mozaika polskich melodii.

serwatorium w Pulkowie ujawnili występowanie w rejonie jednego z księżycowych kraterów dwutlenku węgla. Przez kilka lat fotografowano Księżyc w promieniach podczerwonych.

Czy Księżyc jest martwy

Utarło się przekonanie, że pozbawiony wody i atmosfery Księżyc jest od miliardów lat martwym, zimnym ciałem niebieskim. Czy rzeczywiście tak jest?

Jak przechować śnieg?

Kto pierwszy rozpoczął badania śniegu z naukowego punktu widzenia? Uwaga się, że był to Arystoteles, który w IV wieku p.n.e. stwierdził, że śnieg powstaje z zamrożonej opadki.

Uczeń stwierdził również, że na powierzchni Ziemi nie spadają identyczne płatki śniegu. Owe lodowe kryształki różnią się między sobą wielkością i kształtem.

zaczyna wysuwać się taśma papierowa z tekstem drukowanym znakami Braille'a. Wywołuje się ebonenta za pomocą 6-cyfrowego układu klawiszowego.

Z pomocą upośledzonym

W Królewskim Instytucie Techniki w Sztokholmie - prowadzone są próby systemu łącznościowego, służącego do przekazywania na odległość znaków alfabetu Braille'a.

Uczniowie z Uniwersytetu w Oslo opracowali aparat, który umożliwia im korzystanie z książek i czasopism.

Ludzie drugiej kategorii

„Na każdych 40 mieszkańców Anglii przypada mniej więcej jeden „kolorowy” Afrykańczyk...

N/z: Tarzan - Johnny Weissmüller (w środku) z odtwórcami ról Tarzana i Jane w dotychczasowych ekranizacjach „Człowieka-malpy”.



PROGRAM IV
12.00 Wład. 12.05 W. A. Mozart - Sonata e-moll na fortepian i skrzypce.

PROGRAM II
11.30 Wład. 11.35 Radiowa Poradnia Rodzinna. 11.40 Muzyka spod strzechy.

PROGRAM I
8.00 RTS - matematyka, sem. 4. 6.30 TTR - hodowla zwierząt, sem. 4.

PROGRAM II
15.50 Co dalej, maturzysto? 19.20 Kino minister (kolor). 17.50 I co dalej, kierowca?

Advertisement for 'SNIAŁO NA POWIERZCHNI' by Douglas Reeman, featuring a black and white photo of a man on a boat.

- A ta dziewczyna, która wtedy z tobą była? Ma się dobrze? Trevor skinął głową, twarz miał bez wyrazu.

Obituary for Wacław Sokół and Jadwiga Klinowska, including details of their lives and deaths.